
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 297
3 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης Δάσους ως αναδασωτέας, συνολι−
κού εμβαδού Ε=9.404,53 τ.μ. στη θέση «ΣΥΚΙΕΣ» 
της κτηματικής περιφέρειας Δημοτικής Κοινότη−
τας Ασκληπιείου του Δήμου Επιδαύρου Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφη−
κε λόγω εκχέρσωσης. ................................................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
14.966,4 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ανοίγματα» της Το−
πικής Κοινότητας Λυγιάς Δημοτικής Ενότητας Ευρω−
στίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Περι−
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 48358/1227 (1)
Κήρυξη έκτασης Δάσους ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού Ε=9.404,53 τ.μ. στη θέση «ΣΥΚΙΕΣ» της κτη−
ματικής περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Ασκληπι−
είου του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ. Γ΄ 278/ 
7.3.2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ. Α΄ 289/29.12.979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ. Α΄ 303/ 
24.12.2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 και ε) 
60284/365/26−1−1994.

9. Την αρίθμ. 204262/4545/23−10−2010 (ΑΔΑ:4Ι0Ξ0−9) 
εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

10. Την αρίθμ. 27078/131/4−4−2014 αναφορά της Δασο−
λόγου Μ. Μοιρασγεντή.

11. Την αρίθμ. Δ.Υ./10−4−2014 πρόταση της Δασολόγου 
Μ. Μοιρασγεντή.

12. Την αρίθμ. 29349/199/10−4−2014 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδας.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, την έκταση Δάσους 
κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρ. 3 του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται και ανήκει από άπο−
ψη ωφελιμότητας και θέσης, στην κατηγορία της παρ. 
1 εδάφ. ε και σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του άρθρ. 4 
του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού Ε=9.404,53 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «ΣΥΚΙΕΣ» της κτηματικής περιφέ−
ρειας Δημοτικής Κοινότητας Ασκληπιείου του Δήμου 
Επιδαύρου Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικο−
νίζεται δε στο από 4−4−2014 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1000 και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία: 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, ................... ,Ψ, Ω, Ω1, Ω2, Ω3, Ω4, 
Ω5, Ω6, .................... ,Ω29, Ω30, Ω31, Ω32, Ω33, Α), το οποίο 
συνέταξε η Δασολόγος Μ. Μοιρασγεντή της Υπηρεσίας 
μας και συνοδεύει την παρούσα.

2845

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.07 12:17:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση των 9.404,53 τ.μ. συνορεύει:

Ανατολικά: Εν μέρει με μη Δασικού χαρακτήρα έκταση 

και εν μέρει με Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Βόρεια: Με Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με μη Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης Δάσους 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρακτήρα 

αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 

άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 

Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ τ. 
Α΄ 8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2847



2848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 29737/1225 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

14.966,4 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ανοίγματα» της Το−
πικής Κοινότητας Λυγιάς Δημοτικής Ενότητας Ευρω−
στίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών & Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος − Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Την αριθμ. 778/1−4−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου, με την από 27−2−2014 συνημμένη Έκθεση 
Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκά−
στρου Περικλή Μενούνου, όπως αυτή διαμορφώθηκε 
μετά το αριθμ. 25359/156/10−7−2013 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Κορινθίας, με το οποίο επιστράφηκε 
η αριθ. 1449/22−5−2013 αρχική πρόταση, προκειμένου 
να συνταχθεί σύμφωνα με το Νόμο και τις Εγκυκλίους 
Δ/γές και να υποβληθεί εκ νέου, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με συνολικό εμβαδόν 
14.966,4 τετρ. μέτρα (δεκατέσσερις χιλιάδες, εννιακό−
σια εξήντα έξι τετρ. μέτρα και τέσσερα δέκατα τετρ. 

μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται στο από Ιανουάριο 
έτους 2014 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφά−
νειας, το τμήμα Α που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 1 εμβαδού 9.617,22 τετρ. μέτρων, μετά την εξαίρεση 
της επιφάνειας (μη δασική έκταση) που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 23, 24, 25, 26, 27, 28, 23 εμβαδού 565,762 
τετρ. μέτρων και το τμήμα Β που περιγράφεται με τα 
στοιχεία 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 29 εμβαδού 5.349,18 
τετρ. μέτρων, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης, 
με συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), που 
καταστράφηκε από άγνωστη πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε 
στην περιοχή πριν δεκαπέντε (15) χρόνια περίπου και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

Αποφασίζουμε Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 14.966,4 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Ανοίγματα» της Τοπικής Κοινότητας Λυγιάς Δημοτικής 
Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευ−
ρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται στο από Ιανουάριο έτους 2014 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζε−
ται σε Απόσπασμα Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 
1:5.000 & 1:50.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα 
επιφάνειας, το τμήμα Α (εν μέρει ιδιωτικό δάσος και 
εν μέρει δημόσιο) εμβαδού 9.617,22 τετρ. μέτρων, μετά 
την εξαίρεση της επιφάνειας (μη δασική έκταση) που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 23, 24, 25, 26, 27, 28, 23 
εμβαδού 565,762 τετρ. μέτρων και το τμήμα Β (δημόσιο 
δάσος) εμβαδού 5.349,18 τετρ. μέτρων, οριοθετείται με 
τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα Α
Σημείο 1 : Χ=365019.525 Υ=4220312.696
 » 2 : Χ=365025.274 Υ=4220316.690
 » 3 : Χ=365042.657 Υ=4220318.753
 » 4 : Χ=365053.072 Υ=4220318.020
 » 5 : Χ=365067.887 Υ=4220321.392
 » 6 : Χ=365073.000 Υ=4220327.000
 » 7 : Χ=365094.854 Υ=4220320.929
 » 8 : Χ=365098.123 Υ=4220338.672
 » 9 : Χ=365110.082 Υ=4220349.760
 » 10 : Χ=365134.564 Υ=4220346.558
 » 11 : Χ=365138.334 Υ=4220328.053
 » 12 : Χ=365127.723 Υ=4220308.536
 » 13 : Χ=365109.166 Υ=4220292.258
 » 14 : Χ=365100.760 Υ=4220255.016
 » 15 : Χ=365083.950 Υ=4220215.338
 » 16 : Χ=365069.619 Υ=4220200.474
 » 17 : Χ=365035.225 Υ=4220198.325
 » 18 : Χ=365011.730 Υ=4220229.197
 » 19 : Χ=365021.906 Υ=4220236.493
 » 20 : Χ=365037.405 Υ=4220258.010
 » 21 : Χ=365027.011 Υ=4220280.102
 » 22 : Χ=365027.080 Υ=4220293.101
 » 23 : Χ=365057.592 Υ=4220273.420
 » 24 : Χ=365066.258 Υ=4220264.511
 » 25 : Χ=365082.978 Υ=4220267.854
 » 26 : Χ=365091.692 Υ=4220293.818
 » 27 : Χ=365076.161 Υ=4220300.001
 » 28 : Χ=365075.201 Υ=4220283.458



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2849

Τμήμα Β
Σημείο 29 : Χ=365176.979 Υ=4220373.514
 » 30 : Χ=365196.863 Υ=4220375.953
 » 31 : Χ=365207.049 Υ=4220372.352
 » 32 : Χ=365258.750 Υ=4220343.926
 » 33 : Χ=365234.372 Υ=4220297.622
 » 34 : Χ=365172.061 Υ=4220280.303
 » 35 : Χ=365176.905 Υ=4220332.140
 » 36 : Χ=365182.421 Υ=4220352.219

και συνορεύει:
Τμήμα Α
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με χορτολιβαδική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση.
Τμήμα Β
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση και χορτολιβαδική 

έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με χορτολιβαδική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με ρέμα,
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο−

κάστρου Περικλής Μενούνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουνίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



2850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





2852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002970307140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


